
 
MINISTERO DELL�ISTRUZIONE, DELL�UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
DIREZIONE GENERALE  

CENTRO SERVIZI AMMINISTRATIVI PER LA PROVINCIA DI  
L E C C E 

 
 
 
Prot. n. 23881/C10 - Uff. I°    
 
 

IL  DIRIGENTE 
 
 

VISTO il D.D.G. 2.2.2004, con il quale è stato indetto il concorso riservato, per 
esami e titoli, a posti di insegnante di religione cattolica per la scuola dell�infanzia e 
primaria; 
 

VISTI i decreti del Direttore generale dell�Ufficio scolastico regionale per la 
Puglia prot. n. 5160/1 del 15 aprile 2004 e prot. n. 5160/2 del 23 aprile 2004, con i quali 
sono state nominate le Commissioni giudicatrici del concorso in questione;  
 

VISTO il provvedimento prot. n. 26 del 11 marzo 2004, con il quale il Direttore 
generale dell�Ufficio scolastico regionale per la Puglia ha delegato il Dirigente del 
C.S.A. di Lecce alla cura degli adempimenti relativi alle procedure concorsuali de quo; 
 

VISTO il proprio atto prot. n. 20718 del 15 ottobre 2004, con il quale è stato 
dato avviso dell� avvenuto deposito presso questo C.S.A., a decorrere dal 21 ottobre 
2004, della graduatoria provvisoria di merito del concorso anzidetto; 
 

ESAMINATI i reclami proposti avverso gli atti stessi; 
 

ACCERTATO che ai candidati: 
 
! CAZZETTA Annunziata Maria n. 13.8.59 - LE - compete, secondo la 

documentazione probatoria, il riconoscimento di ulteriori punti 1,20 per servizio; 
! CIARDO Giovanni n.15.6.53 -LE - vengono sottratti punti 0,50,  assegnati 

erroneamente in più, ai titoli culturali, per cui il loro totale è di punti 1,30 e non più 
punti 1,80; 

! CITRO Antonio n. 20.11.70 - BA - competono per titoli culturali, secondo la 
documentazione probatoria, ulteriori punti 0,50;  

! CIUFFREDA Concetta n. 1.1.61 - FG - competono, per titoli di servizio, secondo la 
documentazione probatoria, ulteriori punti 0,60; 

! CONVERTINI Luigi n. 7.6.44 - BR - competono, per titoli culturali, secondo la 
documentazione probatoria, ulteriori punti 1,50; 

! COTA Fedora n. 7.10.63 -FG - compete, secondo la documentazione probatoria, per 
titoli culturali, ulteriori punti 0,40; 



! D�AMATO Michelina n. 29.5.58 - FG - vengono sottratti punti 0,60 per titoli di 
servizio erroneamente assegnati in più; 

! DE GAETANO Adelina n. 11.8.54 - CS - compete il riconoscimento, secondo la 
documentazione probatoria, di punti 2,40 per titoli di servizio; 

! ESPOSITO Vincenza n. 26.7.63 - BA - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punti 0,60 per titoli di servizio; 

! FACCHINI Carmela n. 3.7.69 - BA - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punti 0,60 per titoli di servizio; 

! FAGGIANO Francesca n. 1.2.50 - LE - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punti 0,60 per titoli di servizio; 

! FANELLI Angelo Emanuele n, 15.2.62 - BA - compete il riconoscimento, secondo 
la documentazione probatoria, di ulteriori punti 0,50 per titoli culturali; 

! FERRARO Francesca n. 24.12.57 - EE - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punti 0,60 per titoli di servizio; 

! FIORINO Anna Maria n. 10.10.65 - EE - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punto 0,60 per titoli di servizio; 

! FRANCHI Tiziana n. 10.1.64 - EE - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punti 0,40 per titoli culturali; 

! LAMURA Angela n. 29.11.49 FG - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punti 1,20 per titoli di servizio; 

! LARIZZA Giovanna Maria n. 16.1.53 - BA - competono, secondo la 
documentazione probatoria, ulteriori punti 0,60 per titoli di servizio; 

! LAZZARI Maria Antonietta n. 28.5.56 - LE - competono, secondo la 
documentazione probatoria, ulteriori punti 0,.50 per titoli culturali; 

! LOLLI Anna Abbondanza n. 3.11.67 - LE - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punti 0,60 per titoli di servizio; 

! LOPALCO Giovanna n. 6.8.72 - BR - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punti 1,20 per titoli di servizio; 

! MERRA Grazia n. 12.9.58 - FG - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punti 0,40 per titoli culturali; 

! MICCOLI Anna n. 1.8.64 - BR - compete, secondo la documentazione probatoria, il 
riconoscimento di ulteriori punti 0,60 per titoli di servizio; 

! MINERBA Patrizia n. 27.12.68 -LE - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punti 0,50 per titoli culturali; 

! MORRONE Teresa n. 13.1.57 - TA - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punti 1,80 per titoli di servizio; 

! MURIGLIO Anna Carmela 10.3.66 - FG - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punti 0,50 per titoli culturali; 

! PERRONE Anna Maria 18.5.64 - LE - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punti 0,60 per titoli di servizio; 

! PISANO� Maria Daniela n. 24.5.63 - LE - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punti 0,40 per titoli culturali; 

! QUARTA Lucia n. 26.8.63 - LE - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punti 0,40 per titoli culturali; 

! SCARDI Cinzia n. 25.4.64 - BA - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punti 0,60 per titoli di servizio; 

! SCHIRINZI Grazia Maria n. 8.9.64 - LE - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punti 0,60 per titoli di servizio; 



! SCHIROSI Maria Giovanna n. 20.11.58 - LE - competono, secondo la 
documentazione probatoria, ulteriori punti 0,60 per titoli di servizio; 

! TAURINO Maria Carmela n. 22.7.63 - LE - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punti 0,60 per titoli di servizio; 

! TAVERI Angela Sandra n. 11.4.64 - BR - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punti 0,60 per titoli di servizio; 

! TINELLI Maria n. 31.10.47 - TA - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punti 1,80 per titoli di servizio; 

! TRIDICI Maria n. 1.4.58 - LE - competono, secondo la documentazione probatoria, 
ulteriori punti 2,40 per titoli di servizio; 

! VALIANI Addolorata n. 5.2.45 - LE - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punti 0,60 per titoli di servizio; 

! VERARDO Luciana n. 11.5.68 - LE - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punti 1,20 per titoli di servizio; 

! ZECCHINO Filomena n. 13.4.46 - FG - competono, secondo la documentazione 
probatoria, ulteriori punti 1,20 per titoli di servizio. 

 
ACCERTATO, peraltro, che quanto riscontrato è frutto di errore materiale delle 

Commissioni giudicatrici; 
 

RITENUTO di dover procedere alle rettifiche conseguenti per la eliminazione 
dalla graduatoria di merito degli errori accertati; 
 

D E C R E T A 
 

con le rettifiche di cui in premessa e sotto condizione dell�accertamento del possesso da 
parte dei concorrenti iscritti nella graduatoria di merito, dei requisiti prescritti per la 
partecipazione ai concorsi e per l�accesso ai ruoli del personale docente della scuola 
dell�infanzia e primaria, è approvata l�allegata graduatoria di merito suddivisa per 
diocesi ricadenti nell�ambito regionale per la Puglia, del concorso riservato per esami e 
titoli, a posti di insegnate di religione cattolica per la scuola dell�infanzia e primaria. 
            La graduatoria conserva validità ai fini della copertura dei posti che si 
renderanno eventualmente disponibili nella Regione Puglia negli anni scolastici 
2004/05, 2005/06 e 2006/07. 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso 
giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all�albo. 

Il presente provvedimento ha carattere definitivo. 
 

Lecce, 22/11/2004 
 
     IL DIRIGENTE  COORDINATORE 
             (Antonio CAMPANELLI)  


